Dawało to do my­
ślenia...

We wrześniu 18Ü4 roku, czy to z własnego
natchnienia, czy też za czyjąś poradą. Dąbrow­
ski wystosował do namiestnika następujące po­
danie:

„Dnia sierpnia 1862 roku zostałem uwię­
ziony, a dnia '̂ /30 grudnia tegoż roku oddany pod
sąd wojenny, który wyrokiem z dnia 30 lipca (11
sierpnia) 1863 roku uznał mnie niewinnym, pozo­
stawiając jednak w podejrzeniu.

Dwadzieścia pięć miesięcy więzienia w X pa­
wilonie Aleksandrowskiej cytadeli zniszczyło zupeł­
nie me zdrowie. Wzgląd ten zmusza mnie prosić
najpokorniej Waszą Ekscelencyę, by nakazał łaska­
wie raz już skończyć mą sprawę i zezwolić mi za­
mieszkać ЛЛ’ gubernii syltirskiej, w miasteczku Arda-
towie, gdzie obecnie przebywa moja żona.